РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА

МУШПЩПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1

■ СТАНИЦЫ ЗЕЛЕНЧУКСКОЙ ИМЕНИ R  П. ЛЕОНОВА»

п: р и  к  а  з
2402.2025 ст. Зеленчукская № 041-ОД

О переводе- на'обучение с помощью дистанционных технологий для профилактики
гриппа и ОРВИ

Руководствуясь Распоряжением Управления образования администрации
Зеленчукского муниципального района от 24.02.2025 года № 9-р «О переходе обучающихся
МБОУ «СОШ JA1 ст. Зеленчукской им. В. П. Леонова» на обучение с помощью
дистанционных технологий», в соответствии с Постановлением Управления федеральной
службы по надзору в сфере прав потребителей и благополучия человека по Карачаево-
Черкесской Республике от 22.08.2024 № 72 и в целях профилактики гриппа и ОРВИ

1. Организовать обучение по основным образовательным программам начального общего,
основного общего и среднего общего образования с помощью дистанционных технологий с
25 февраля 2025 года по 28 февраля 2025 года включительно.
2. Назначить ответственной за организацию обучения с помощью дистанционных
технологий - заместителя директора по УР Игнатову Татьяну Александровну.
3. Игнатовой Татьяне Александровне - заместителя директора по УР:
3.1. Обеспечить методическую помощь преподавателям, которые не имеют достаточного
опыта использования ЭИОС в ежедневной практике.
3.2. Провести корректировку содержания рабочих программ, предусмотрев включение в
самостоятельную работу обучающихся освоение онлайн-уроков или их частей, а также
выполнение заданий учебного материала.
4. Классным руководителям:
4.1. Довести до сведения родителей и обучающихся информацию о переходе на
дистанционное обучение .
4.2. Обеспечить ежедневный мониторинг фактически присутствующих обучающихся,
которые охвачены дистанционным обучением, и тех, кто не участвует в образовательном
процессе по причине болезни,
4.3. Установить контроль за обучающимися из группы риска: их местонахождение, участие в
образовательном процессе, выполнение домашних заданий,
5. Величко Людмиле Ивановне -  ответственной за организацию предоставления бесплатного
горячего питания довести до сведения ИИ Хубиев А. М. информацию о переводе всех
обучающихся начальных классов на дистанционную форму обучения с 25.02.2025 года.
6. КапалкинойЮ лии. Александровне разместить данный приказ на официальном сайте ОУ
25.02.2025 года.
7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

ПРИКАЗЫВАЮ:

Т.С. Катенева